WrocLove!

1 Die Autorin

7  Breslau entdecken

8  Willkommen in Breslau

9  Kurztrip nach Breslau
12 Stadtspaziergang

13 Das gibtes nurin Breslau
14 Im Herzen der Altstadt
14 @ Ring (Rynek) [F6]
18 @ Altes Rathaus (Stary Ratusz) [Ge]
20  Galerie beriihmter Schlesier
20 @ Neues Rathaus und Tuchhallen (Nowy Ratusz/Sukiennice) [F6]
21 O Elisabethkirche (Kosciot Sw. Elzbiety) [F5]
22 @ Alte Schlachtbanke (Stare Jatki) [F5]
22 @ Salzmarkt (pl. Solny) [F6]
23 Breslaus SpaB3-Guerilla - um jede Ecke lugt ein Zwerg
24 Universitatsviertel
24 @b Kuznicza-Strale  [G6]
25 @ Universitat/Aula Leopoldina [G5]
27 @ Jesuskirche (Kosciét Imienia Jezusa) [G5]
27 D Ossolineum [G5]
28 @ Ursulinenkloster (Klasztor Urszulanek)  [H5]
28 @ Vinzenzkathedrale (Katedra Sw. Wincentego) [H5]
29 @ Dolnoslaska Galeria Fotografii  [H5]
29 @ Markthalle (Hala Targowa) [H5]
29  Sandinsel
29 € Kirche Maria auf dem Sande

(Kosciét Sw. Marii Panny na Piasku) [H5]
30  Kapelle der Blinden und Tauben
31 @ Ehemaliges Augustinerkloster (Dawny Klasztor Augustianow)  [H5]
31 @ Cyryl-und-Methodiuskirche (Koéciét Sw. Cyryla i Metodego)  [H5]
31 Dominsel
31 @ Kirchplatz (pl. Koscielny) [I5]
32 @ DomstraRe (ul. Katedralna) [15]
33 €@ Johannes-Kathedrale (Katedra Sw. Jana Chrzciciela) [15]
Bibliografische Informationen | HE|

https://d-nb.info/1306580625 digitalisiert durch B| N


https://d-nb.info/1306580625

34
34
35

35
35

35
36
36
38

39
40

40
4

41
42

43

43

45
45
45

45
46
46
46

47
47

47
47

48
49

@ Erzdidzesanmuseum (Muzeum Archidiecezjalne) [15]
€M Botanischer Garten (Ogrdd Botaniczny) [14]
€ Naturhistorisches Museum (Muzeum Przyrodnicze) [14]

Vom Ring zum Nationalmuseum

€ Maria-Magdalena-Kathedrale

(Katedra Sw. Marii Magdaleny) [G6)

@ Adalbertkirche (Kosciét Sw. Wojciecha) [Hé]

€@ Architekturmuseum (Muzeum Architektury) [16]
e Panorama Raclawicka [l6]

€ Nationalmuseum (Muzeum Narodowe) [J6]

Westlich und siidlich des Rings

@ Arsenal/Museum fiir Archdologie und Militaria
(Muzeum Archeologiczne/Muzeum Militariéw) [F5]
€D Orthodoxe Kathedrale (Katedra Narodzenia Przenajswietszej
Bogurodzicy) [E5]

€D Platz der Ghettohelden

(pl. Bohaterow Getta)  [F6]

Jiidisches Breslau heute

€D Synagoge zum Weifen Storch

(Synagoga Pod Biatym Bocianem) [E6]

€D Konigsschloss/Historisches Museum

(Zamek Krolewski/Muzeum

Historzcyne) [F6]

Das nationale Musikforum

(Narodowe Forum Muzyki)

€D Ehemalige Hofkirche

(Kosciot Opatrznosci Bozej)  [F6]

€D Swidnicka-StraBe  [G6]

Abtauchen 1981

€ Dorotheenkirche

(Kosciét Sw. Doroty) [F7]

€D Monopol [F7]

€D Oper (Opera Wroctawska) [F7]

€D Corpus-Christi-Kirche

(Kosciét Bozego Ciata)  [G7]

Inspektor Mock ermittelt

Siidstadt

€ Hauptbahnhof

(Wroctaw Gtéwny) [H9]

@ Alter Jidischer Friedhof
(Cmentarz Zydowski/Muzeum Sztuki
Cmentarnej) [F12]
Partisanenhiigel [H7]

Jugendstil platt gemacht

@ Wasserturm

(Wieza Cisnien) [D12]



50
50

50

50

52

54

56

57

58

61
67

73
81

85
87

88

Zum Scheitniger Park

@@ Grunwaldzki-

Briicke [J6]

@ Promenadenweg
(Wybrzeze

Wyspianiskiego)  [K6]

@ Jahrhunderthalle

(Hala Stulecia) [06]

@ Scheitniger Park

und Japanischer Garten

(Park Szczytnicki/

Ogréd Japonski) [P5]
@ WuWaund

Sepolno  [P5/Q5]

@ Zoo

(Ogréd Zoologiczny) [07]

Breslau erleben

Breslau fiir Kunst-

und Museumsfreunde
Breslau fiir GenieRer
Schweidnitzer Keller
(Piwnica Swidnicka)
Breslau am Abend
Breslau zum Stobern
und Shoppen

Breslau zum Durchatmen
Zur richtigen Zeit

am richtigen Ort

Festival Wratislavia Cantans

91

92
93

93

95
96
99
100

101

102
104
106
106
107
107
108
109
110
110
m
112
113
13
114
114
115
115
116
17
121
123
124

125

126
132
136

137
138
140
143
144

Breslau verstehen

Breslau — ein Portrat
Breslau, Wroctaw

oder WrocLove

Von den Anféngen

bis zur Gegenwart

Festung Breslau - ein Inferno
Leben in der Stadt
Laboratorium der Moderne
Erinnerungskultur

Praktische Reisetipps

An- und Riickreise
Autofahren
Barrierefreies Reisen
Diplomatische Vertretungen
Elektrizitat, Geldfragen
Breslau preiswert
Informationsquellen
Meine Literaturtipps
Internet

Medizinische Versorgung
Mit Kindern unterwegs
Notfalle, Offnungszeiten
Post

Radfahren

Sicherheit

Sport und Erholung
Sprache, Stadttouren
Telefonieren

Toiletten

Unterkunft
Verhaltenstipps
Verkehrsmittel

Wetter und Reisezeit

Anhang

Kleine Sprachhilfe Polnisch
Register

Breslau mit PC,
Smartphone & Co.
Impressum

Karte Breslau, Umgebung
Liste der Karteneintrdage
Zeichenerkldrung

Karte Breslau, Altstadt



