

- 1 Wroclaw!
- 1 Die Autorin

7 Breslau entdecken

- 8 Willkommen in Breslau
- 9 Kurztrip nach Breslau
- 12 Stadtpaziergang**
- 13 *Das gibt es nur in Breslau*

- 14 Im Herzen der Altstadt**
- 14 ❶ Ring (Rynek) [F6]
- 18 ❷ Altes Rathaus (Stary Ratusz) [G6]
- 20 *Galerie berühmter Schlesier*
- 20 ❸ Neues Rathaus und Tuchhallen (Nowy Ratusz/Sukiennice) [F6]
- 21 ❹ Elisabethkirche (Kościół Św. Elżbiety) [F5]
- 22 ❺ Alte Schlachtbänke (Stare Jatki) [F5]
- 22 ❻ Salzmarkt (pl. Solny) [F6]
- 23 *Breslaus Spaß-Guerilla – um jede Ecke lugt ein Zwerg*

- 24 Universitätsviertel**
- 24 ❻ Kuźnicza-Straße [G6]
- 25 ❾ Universität/Aula Leopoldina [G5]
- 27 ❾ Jesuskirche (Kościół Imienia Jezusa) [G5]
- 27 ❿ Ossolineum [G5]
- 28 ❾ Ursulinenkloster (Klasztor Urszulanek) [H5]
- 28 ❿ Vinzenzkathedrale (Katedra Św. Wincentego) [H5]
- 29 ❾ Dolnośląska Galeria Fotografii [H5]
- 29 ❿ Markthalle (Hala Targowa) [H5]

- 29 Sandinsel**
- 29 ❿ Kirche Maria auf dem Sande (Kościół Św. Marii Panny na Piasku) [H5]
- 30 *Kapelle der Blinden und Tauben*
- 31 ❿ Ehemaliges Augustinerkloster (Dawny Klasztor Augustianów) [H5]
- 31 ❿ Cyril-und-Methodiuskirche (Kościół Św. Cyryla i Metodego) [H5]

- 31 Dominsel**
- 31 ❿ Kirchplatz (pl. Kościelny) [I5]
- 32 ❿ Domstraße (ul. Katedralna) [I5]
- 33 ❿ Johannes-Kathedrale (Katedra Św. Jana Chrzciciela) [I5]

- 34 ②1 Erzdiözesanmuseum (Muzeum Archidiecezjalne) [I5]
34 ②2 Botanischer Garten (Ogród Botaniczny) [I4]
35 ②3 Naturhistorisches Museum (Muzeum Przyrodnicze) [I4]
- 35 **Vom Ring zum Nationalmuseum**
- 35 ②4 Maria-Magdalena-Kathedrale
(Katedra Św. Marii Magdaleny) [G6]
35 ②5 Adalbertkirche (Kościół Św. Wojciecha) [H6]
36 ②6 Architekturmuseum (Muzeum Architektury) [I6]
36 ②7 Panorama Racławicka [I6]
38 ②8 Nationalmuseum (Muzeum Narodowe) [J6]
- 39 **Westlich und südlich des Rings**
- 40 ②9 Arsenal/Museum für Archäologie und Militaria
(Muzeum Archeologiczne/Muzeum Militariów) [F5]
40 ③0 Orthodoxe Kathedrale (Katedra Narodzenia Przenajświętszej Bogurodzicy) [E5]
41 ③1 Platz der Ghettohelden
(pl. Bohaterów Getta) [F6]
41 *Jüdisches Breslau heute*
42 ③2 Synagoge zum Weißen Storch
(Synagoga Pod Białym Bocianem) [E6]
43 ③3 Königsschloss/Historisches Museum
(Zamek Królewski/Muzeum
Historzyne) [F6]
43 *Das nationale Musikforum*
(Narodowe Forum Muzyki)
44 ③4 Ehemalige Hofkirche
(Kościół Opatrzności Bożej) [F6]
45 ③5 Świdnicka-Straße [G6]
45 *Abtauchen 1981*
45 ③6 Dorotheenkirche
(Kościół Św. Doroty) [F7]
45 ③7 Monopol [F7]
46 ③8 Oper (Opera Wrocławska) [F7]
46 ③9 Corpus-Christi-Kirche
(Kościół Bożego Ciała) [G7]
46 *Inspektor Mock ermittelt*
- 47 **Südstadt**
- 47 ④0 Hauptbahnhof
(Wrocław Główny) [H9]
47 ④1 Alter Jüdischer Friedhof
(Cmentarz Żydowski/Muzeum Sztuki
Cmentarnej) [F12]
47 *Partisanenhügel [H7]*
48 *Jugendstil platt gemacht*
49 ④2 Wasserturm
(Wieża Ciśnień) [D12]

91	Breslau verstehen		
92	Breslau – ein Porträt		
93	<i>Breslau, Wrocław oder WroClove</i>		
93	Von den Anfängen bis zur Gegenwart		
95	<i>Festung Breslau – ein Inferno</i>		
96	Leben in der Stadt		
99	Laboratorium der Moderne		
100	Erinnerungskultur		
101	Praktische Reisetipps		
50	Zum Scheitniger Park		
50	43 Grunwaldzki- Brücke [J6]	102	An- und Rückreise
50	44 Promenadenweg (Wybrzeże Wyspiańskiego) [K6]	104	Autofahren
50	45 Jahrhunderthalle (Hala Stulecia) [O6]	106	Barrierefreies Reisen
52	46 Scheitniger Park und Japanischer Garten (Park Szczytnicki/ Ogród Japoński) [P5]	106	Diplomatische Vertretungen
54	47 WuWa und Sępolno [P5/Q5]	107	Elektrizität, Geldfragen
56	48 Zoo (Ogród Zoologiczny) [O7]	107	<i>Breslau preiswert</i>
		108	Informationsquellen
		109	<i>Meine Literaturtipps</i>
		110	Internet
		110	Medizinische Versorgung
		111	Mit Kindern unterwegs
		112	Notfälle, Öffnungszeiten
		113	Post
		113	Radfahren
		114	Sicherheit
		114	Sport und Erholung
		115	Sprache, Stadttouren
		115	Telefonieren
58	Breslau erleben	116	Toiletten
58	Breslau für Kunst- und Museumsfreunde	117	Unterkunft
61	Breslau für Genießer	121	Verhaltenstipps
67	Schweidnitzer Keller (Piwnica Świdnicka)	123	Verkehrsmittel
73	Breslau am Abend	124	Wetter und Reisezeit
81	Breslau zum Stöbern und Shoppen	125	Anhang
85	Breslau zum Durchatmen	126	Kleine Sprachhilfe Polnisch
87	Zur richtigen Zeit am richtigen Ort	132	Register
88	<i>Festival Wratislavia Cantans</i>	136	<i>Breslau mit PC, Smartphone & Co.</i>
		137	Impressum
		138	Karte Breslau, Umgebung
		140	Liste der Karteneinträge
		143	Zeichenerklärung
		144	Karte Breslau, Altstadt